Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành tỉnh;
- Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm
2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm
pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính
phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản
quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020
của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP
ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện
pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Quyết định số 289/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2024 của Ủy
ban nhân dân tỉnh về việc công bố kết quả hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp
luật trên địa bàn tỉnh An Giang kỳ 2019-2023; Báo cáo số 285/BC-UBND ngày
21 tháng 3 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về kết quả hệ thống hóa văn bản
quy phạm pháp luật kỳ 2019 - 2023 trên địa bàn tỉnh An Giang. Qua rà soát, lĩnh
vực tài chính có 4 Nghị quyết quy phạm pháp luật do Hội đồng nhân dân tỉnh
ban hành đã hết hiệu lực thi hành cần bãi bỏ, cụ thể như sau:

- Nghị quyết số 28/2007/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2007 của Hội
đồng nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh mức thu đóng góp chi phí của người
nghiện ma túy tự nguyện vào Trung tâm để cai nghiện, chữa bệnh.

- Nghị quyết số 14/2011/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2011 của Hội
đồng nhân dân tỉnh về việc thông qua nội dung và một số mức chi đặc thù cho
công tác hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh An Giang.

- Nghị quyết số 08/2014/NQ-HĐND ngày 08 tháng 7 năm 2014 của Hội
đồng nhân dân tỉnh về việc thông qua tỷ lệ điều tiết khoản thu phạt vi phạm
hành chính giữa các cấp ngân sách địa phương trên địa bàn tỉnh An Giang.

- Nghị quyết số 07/2009/NQ-HĐND ngày 10 tháng 7 năm 2009 của Hội
đồng nhân dân tỉnh về việc bổ sung Nghị quyết số 27/2007/NQ-HĐND ngày

UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2398/STC-TTr        An Giang, ngày 29 tháng 8 năm 2024
V/v lấy ý kiến dự thảo các Tờ trình
và dự thảo Nghị quyết bãi bỏ các

Nghị quyết quy phạm pháp luật do
Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành
thuộc lĩnh vực tài chính (lần 2)

2

07/12/2007 của HĐND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung mức thu và sử dụng học
phí ở các cơ sở giáo dục đào tạo công lập của tỉnh.

Trên cơ sở đó, Sở Tài chính đã dự thảo các Tờ trình của Ủy ban nhân dân
tỉnh và dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh bãi bỏ 4 Nghị quyết quy
phạm pháp luật do Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành thuộc lĩnh vực tài chính
nêu trên.

Nhằm hoàn thiện dự thảo trước khi gửi Sở Tư pháp thẩm định, Sở Tài
chính đề nghị các cơ quan, đơn vị và địa phương phối hợp thực hiện các nội
dung như sau:

1. Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông đăng tải toàn văn các dự thảo Tờ
trình của Ủy ban nhân dân tỉnh và dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân
tỉnh trên Cổng thông tin điện tử tỉnh trong thời gian ít nhất 30 ngày để các cơ
quan, tổ chức tham gia ý kiến.

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh; các Sở, ban, ngành
tỉnh; UBND huyện, thị xã, thành phố tham gia đóng góp ý kiến đối với các dự
thảo Tờ trình của Ủy ban nhân dân tỉnh và dự thảo Nghị quyết của Hội đồng
nhân dân tỉnh đính kèm Công văn này.

3. Văn bản góp ý của Quý cơ quan đề nghị gửi về Sở Tài chính chậm nhất
ngày 10 tháng 9 năm 2024 qua hệ thống quản lý văn bản và điều hành hoặc qua
địa chỉ email: lpthao@angiang.gov.vn. Thông tin liên hệ: Thanh tra Sở, số điện
thoại: 02963.857.107.

Toàn bộ nội dung dự thảo Tờ trình của Ủy ban nhân dân tỉnh và dự thảo
Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh được đăng tải trên Cổng Thông tin điện
tử của tỉnh (địa chỉ: http://angiang.gov.vn) và Cổng thông tin điện tử của Sở Tài
chính (địa chỉ: http://sotaichinh.angiang.gov.vn).

Sở Tài chính rất mong nhận được ý kiến đóng góp của Quý cơ quan./.
(Công văn này thay thế Công văn số 2169/STC-TTr ngày 08 tháng 8 năm

2024 của Sở Tài chính).

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Ban Giám đốc Sở;
- Các phòng, Trung tâm thuộc Sở (góp ý);
- Cổng Thông tin điện tử Sở Tài chính;
- Lưu: VT, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Phương Lan

mailto:lpthao@angiang.gov.vn
http://angiang.gov.vn/
http://sotaichinh.angiang.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T09:13:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!